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Miljö- och klimathandlingsplan 2030 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner Hägersten-Älvsjös 
miljö- och klimathandlingsplan 2030. 

Sammanfattning 
Stockholms stad har antagit ett nytt miljöprogram som sträcker sig 
fram till 2030. Programmet formulerar stadens strategiska inriktning 
på miljö- och klimatområdet. Till planen hör ett antal 
handlingsplaner som anger hur målen ska nås. För att samla 
Miljöprogram 2030 och tillhörande handlingsplaner och få en 
tydligare lokal styrning i miljö- och klimatfrågorna, har en lokal 
miljö- och klimathandlingsplan tagits fram. Handlingsplanen utgör 
en viktig stomme i arbetet med att nå miljömålen.  

Bakgrund 
Stockholms stads kommunfullmäktige har antagit ett nytt 
miljöprogram, Miljöprogram 2030, som anger målsättningarna och 
prioriteringarna i stadens övergripande miljöarbete. Liksom till 
tidigare miljöprogram följer ett antal centrala handlingsplaner, som 
specificerar åtaganden för nämnder och bolag under 
programperioden. Utifrån det nya miljöprogrammet har en ny lokal 
miljö- och klimathandlingsplan tagits fram.  

Ärendet 
Den lokala miljö- och klimathandlingsplan utgår ifrån 
målstrukturen i Miljöprogram 2030. Handlingsplanen är ett 
långsiktigt styrdokument med åtgärder och aktiviteter som kommer 
att kopplas till nämndens och enheternas verksamhetsplaner de 
kommande åren. Åtgärderna och aktiviteterna är dels hämtade från 
miljöprogrammet och från de tillhörande handlingsplanerna och 
dels från ett antal workshops hållits på förvaltningen inför 
framtagandet av den lokala handlingsplanen.  
 
För att hålla den lokala miljö- och klimathandlingsplanen aktuell 
kommer den att aktualitetsprövas årligen av förvaltningens miljö- 
och klimatsamordnare. Vid behov revideras planen och går då upp 
till nytt beslut i stadsdelsnämnden i samband med nästkommande 
års verksamhetsplan.  
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Ny miljö- och klimathandlingsplan 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service. De 
fackliga organisationerna informerades vid förvaltningsgrupp den 
10 december. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att den nya lokala miljö- och 
klimathandlingsplanen kommer att bidra till ett strukturerat och 
strategiskt arbetssätt för att nå målen i stadens Miljöprogram 2030 
och föreslår att den godkänns av nämnden.  
 
Lee Orberson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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